GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 198 DE 03 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Torna pública a composição do Núcleo Integrado de Planejamento
(NIP), conforme a Decreto nº 5.245, de 23 de fevereiro de 2021.

Gabinete da Prefeita - TITULAR: Alisson Felipe Veloso da Silva Santoro;
SUPLENTE: Danieli Machado de Moraes

Secretaria de Cultura e Turismo - TITULAR: Victor Moreira de Souza Beligote;
SUPLENTE: Jessica dos Santos Pereira

Guarda Municipal - TITULAR: Reginaldo da Silva Macedo; SUPLENTE:
Anderson Galvão do Amaral

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - TITULAR: Yang Araújo dos Reis;
SUPLENTE: Felipe Cid Barcia

Secretaria de Governo - TITULAR: Pedro Paulo da Silva Junior SUPLENTE:Ed
de Macedo Xavier Junior
Procuradoria Geral - TITULAR: Eric Teixeira Araujo; SUPLENTE: Igor Machado
de Mello Faia

Controladoria Geral - TITULAR: Bruno César Andrade Novo; SUPLENTE:
Manuela Mariana Porto Almeida Santos

Secretaria de Planejamento - TITULAR: Flávia Cristina de Sena; SUPLENTE:
Alexandra Mattos

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio - TITULAR:
Walter Machado de Souza; SUPLENTE: Luiz Henrique Gomes Matheus

Secretaria de Administração - TITULAR: Washington Marcelo de Oliveira;
SUPLENTE: Margareth da Rocha Siqueira

Secretaria de Finanças  -  TITULAR: Michel i  Carol ine da Si lva;
SUPLENTE:Guilherme Monteiro Duarte

Secretaria de Educação - TITULAR: R o s e n e i  Fe r re i r a  F i l g u e i r a s ;
SUPLENTE: Meiry Fernandes Xavier Barbosa

Superintendência de Esportes - TITULAR: Jakeline Saldanha Pereira;
SUPLENTE: Juliana Oliveira Monteiro de Castro

Secretar ia  Municipal  de Saúde  -  TITULAR:  Char les de Deus;
SUPLENTE:Marcelo José Rozzeto

Secretaria de Obras e Serviços Públicos - TITULAR: Patricia Pires Santos;
SUPLENTE: Juliana Carvalho Siqueira

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 5 de maio de 2021 Edição 332

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Secretaria de Trânsito e Transporte Municipal - TITULAR: Robson
 Wander da Silva Machado; SUPLENTE: Anábeli Lima de Oliveira Salustiano

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - TITULAR:
Andreia Muniz Reis da Cunha; SUPLENTE: Elaine Gonçalves de Arruda Assis

Secretaria de Agricultura - TITULAR: Melina Daniel de Andrade; SUPLENTE:
Sueli Baldez

Secretaria de Assistência Social - TITULAR: Fernanda Helena dos Reis;
SUPLENTE: Leandro Domigues Ferreira

Ouvidoria  Geral do Município- TITULAR: Larissa Milena de Oliveira Sobral;
SUPLENTE: Carlos Henrique de Jesus Tiene

Poder Legislativo - TITULAR: José Américo Ferreira Júnior; SUPLENTE:
Fernando José Gomes Gonçalves

Secretaria de Relações Institucionais - TITULAR: Rafael Guimarães da
Silveira; SUPLENTE: Leonardo Ferreira de Toledo

Secretaria de Trabalho e Emprego - TITULAR: Francine Braga Luciano
da Silva Braz; SUPLENTE: Mariana Maia Ápis

Secretaria de Qualidade de Vida da Terceira Idade - TITULAR: Fábio Brum
Thimóteo; SUPLENTE: Lisiane de Lima C. Santos

Fundo Municipal de Saúde (FMS) - TITULAR: Alessandro Esteves Bezerra
SUPLENTE: Cintia Vanessa de Vasconcelos

Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) - TITULAR: Fernanda Helena
dos Reis; SUPLENTE: Leandro Domigues Ferreira

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FUMDICA) -
TITULAR: Fernanda Helena dos Reis; SUPLENTE: Leandro Domigues Ferreira

Fundo Municipal para Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa (FUMDEDIPI) -
TITULAR: Glaucia Barbosa Marins Faustino; SUPLENTE: Tamara Muniz
Magalhães

Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social (FMHIS) - TITULAR: Érica
Nascibem de Mendonça; SUPLENTE: Leonardo Parada Mendes

Fundo Municipal de Meio Ambiente - TITULAR: Andreia Muniz Reis da
Cunha; SUPLENTE: Nelza Aparecida Castelhane

Fundo de Desenvolvimento do Ensino Basico (FUNDEB) -TITULAR: Denise
Marques Pereira Romeiro; SUPLENTE: Marli Garcia Nogueira de Carvalho

Fundação de Artes do Município de Paracambi (FUNAP) - TITULAR: Gilberto
Luiz da Silva; SUPLENTE: Marcia Regina Tregne Dutra

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 03 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMUS Nº

Conscientização
contra acidente

de trânsito
e prevenção à

Hepatite

mês de maio

Reclamações - Dúvidas - Sugestões 2683-9109Ouvidoria Geral Municipal

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 5 de maio de 2021 Edição 332 - Página 02

001/2021 (PROCESSO Nº 6090/2018)

A Prefeitura Municipal de Paracambi, através da Secretaria Municipal de
Saúde de Paracambi, mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento
constituída através da Portaria nº 25/SEMUS/2018, de 13 de novembro de
2018, torna público que estará realizando credenciamento para prestação
dos serviços de saúde, de forma complementar, para atendimento aos
usuários através de procedimentos da Tabela SIGTAP do Ministério da Saúde,
em conformidade com os ditames da Constituição Federal nº 8.666/93, em
especial no seu artigo 25, caput, bem como na Lei Federal nº 8.080/90, artigos
24 e 25.

O edital de Chamamento Público e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Comissão da Comissão Especial de Credenciamento, situado na Avenida
Coronel Othon, 456, Centro, Paracambi, RJ entre os dias 05/05/2021 a
20/05/2021, diariamente das 09:00 às 16:00h, exceto sábados, domingos e
feriados.

A retirada do referido Edital, no local supracitado, será efetuada mediante a
entrega de 01 (uma)resma de papel branco, tamanho A4 e da apresentação de
pen drive ou de mídia gravável em via digital, bem como da indispensável
apresentação do carimbo com nome e nº do CNPJ da empresa/entidade.

Paracambi, 04 de maio de 2021.

MARCELO JOSÉ ROZZETO
Comissão de Acompanhamento e Credenciamento

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 070/2021.
CONTRATO: 012/2019
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
JOSÉ MARIA DE SOUZA.
OBJETO: Renovação do prazo de locação da sala do empreendedor.
VALOR: 28.084,92 (Vinte e oito mil e oitenta e quatro reais e noventa e dois
centavos).
PERÍODO: 12 (doze) meses a partir de 21/05/2021 A 21/05/2022
PROGRAMA DE TRABALHO: 09.0104.122.0006.2022
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00
FUNDAMENTO: Consubstanciado no Decreto Municipal nº 4.482/2017, pelas
normas gerais constantes da Lei Federal nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2020.

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
Secretário de Desenvolvimento Econômico Indústria e Comercio

É OBRIGATÓRIO

USE MÁSCARA.

Antes de tocar em qualquer objeto ou superfície da sua

casa, higienize suas mãos com álcool gel 70%.

Tire os seus calçados e acessórios (carteira, chaves e

bolsas) antes de entrar. Coloque-os dentro de caixas na

entrada da casa e higienize as mãos novamente.

Retire suas roupas e coloque dentro de uma sacola

plástica amarrada. Depois disso, elas podem ser

colocadas dentro do cesto de roupas sujas.

As roupas devem ser lavadas com alvejante ou sabão

abundante. Deixe de molho por 60 minutos.

Tome banho o quanto antes. Se não for possível, lave as

mãos, os braços até o cotovelo, o rosto, o pescoço e

outras áreas expostas.

Usando luvas descartáveis, higienize as embalagens

com uma mistura de duas tampinhas de água sanitária

em um litro de água.

Depois de jogar as luvas no lixo, lave as mãos com água

e sabão.

As máscaras devem ser deixadas de molho (mínimo de

30 minutos) em uma mistura de 500ml de água potável

e duas colheres de água sanitária. Depois disso, o

líquido deve ser descartado na pia. Então, a máscara

deve ser enxaguada e lavada com água e sabão.

8 cuidados ao
chegar em casa

		2021-05-05T09:54:28-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102